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Основные выводы и рекомендации, изложенные в отчете

о результатах проверки эффективности финансово - хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Каневского сельского поселения Каневского района 

«Парк культуры и отдыха имени 30-летия Победы» 

В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район на 2012 год проведена проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Каневского сельского поселения Каневского района «Парк культуры и отдыха имени 30-летия Победы» (далее - МБУК «Парк КиО им.30-летия Победы»).

Основные выводы Контрольно-счетной палаты по проверке:
1. В нарушение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Закон №7-ФЗ) в Уставе учреждения установлены несоответствия действующему законодательству.


2. В нарушение  п. 7 ст. 9.2 Закона №7-ФЗ муниципальное задание не содержит перечень муниципальных услуг, фактически выполняемых учреждением (благоустройство, содержание парка).


3. В нарушение Порядка контроля за выполнением и мониторинга выполнения муниципальных заданий, утвержденного Постановлением Каневского сельского поселения от 31.12.2010 № 1524 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Каневского сельского поселения Каневского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок №1452) контрольные мероприятия за выполнением муниципального задания со стороны учредителя не осуществлялись.


4. В нарушение ст. 709 Гражданского кодекса РФ (далее - ГК РФ) произведена оплата по договорам подряда без расшифровки цены (сметы, калькуляции) договора.
  5. При сверке муниципального имущества по данным бюджетного учета и выписки из реестра муниципальной собственности Каневского сельского поселения установлено отсутствие в реестре имущества на сумму 197539 руб.

  6. В нарушение ст. 4 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в МБУК «Парк КиО им.30-летия Победы» отсутствует государственная регистрации права собственности на недвижимое имущество в соответствии со статьями 130, 131 ГК РФ. 

  7. В нарушение п. 1 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Каневского сельского поселения Каневского района, утвержденного Постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 23.12.2010 №1500   установлено расхождение между данными перечня особо ценного движимого имущества   с данными бюджетного учета.

8. Установлено приобретение ГСМ сверх установленных лимитов за 2011 год на сумму 2600 руб.

9. Отсутствие к  счетам на оплату услуг связи детализации производимых переговоров, тем самым не подтверждена производственная необходимость переговоров на  4,5 тыс. руб.

10. В нарушение п.п.1.6. п.1 Устава МБУК «Парк КиО им.30-летия Победы»  штатные расписания не согласованы с учредителем.

11. В нарушение ст.35  Трудового кодекса РФ (далее – ТК РФ) при оплате труда работников установлено несоответствие между трудовым договором, штатным расписанием, дополнительным соглашением  и иными нормативными правовыми актами.
12. В нарушение ст. 68 ТК РФ отсутствуют должностные инструкции на сотрудников.
13. Установлены нарушения порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утвержденного решением Совета Директоров ЦРБ 22 сентября 1993 года № 40.
14. Нарушения требований к ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской документации составили  на сумму 2240,6 тыс. руб.
        По результатам проверки директору МБУК «Парк КиО им.30-летия Победы» и начальнику МКУ Каневского сельского поселения Каневского района «Централизованная бухгалтерия» вынесено представление для устранения выявленных нарушений. Отчет по проверке направлен в адрес Совета муниципального образования Каневского сельского поселения Каневского района и главы муниципального образования Каневского сельского поселения Каневского района.

В адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ содержащий информацию и документы, свидетельствующие об исправлении выявленных нарушений и недостатков. 
